CADERNO 5  5QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2014

ONDE LÊ-SE:
Aquisitivo: 2013/2014
LEIA-SE:
Aquisitivo: 2012/2013
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 32.623
de 15/04/2014.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681794

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 304, DE 30 DE ABRIL DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA
Matrícula: 5077850/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 02.05.2001 a 01.05.2004
Período: 29.04.2014 a 28.05.2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681802

Ato: RESCISÃO CONTRATUAL
Término Vínculo: 12/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do
Contrato Administrativo, baseado na Lei Complementar nº
07/25.09.1991.
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Temporário / ROSENEIDE GONÇALVES PACHECO (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM)<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681804

Ato: RESCISÃO CONTRATUAL
Término Vínculo: 01/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do
Contrato Administrativo, baseado na Lei Complementar nº
07/25.09.1991.
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Temporário / MARCIA DO CARMO MONTEIRO DA SILVA
(AUXILIAR ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 681971

Contrato: 35
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
Suplementos Nutricionais e Produtos Especializados, para
uso de pacientes internados nesta instituição, que necessitam
de terapia nutricional oral, a fi m de suprir as necessidades da
FHCGV, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do
Pregão Eletrônico n° 09/2014.
Valor Total: 100.284,24
Data Assinatura: 29/04/2014
Vigência: 29/04/2014 a 28/04/2015
Pregão Eletrônico: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
Endereço: Tv Pirajá, 1941
CEP. 66095-632 - Belém/PATelefone: 9132440981
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681989

Portaria: 308
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula

ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA           AGENTE ADMINISTRATIVO
5360854
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10302131226100000    0269000000          339030              5.200,00
10302131226100000    0269000000          339039              800,00
Observação: CONSIDERANDO O DISPOSTO NO DECRETO Nº
1.180 DE 12/08/2008.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE REMOÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682009

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 309 DE 06 DE MAIO DE 2014.
Servidor: EDINEA MONTEIRO CORREA
Matrícula: 5302196/2
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
De: Serviço de Clínica Cirúrgica (003130303000000)
Para: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico
(003130402000000)
Data da remoção: 14/04/2014
Servidor: DIVANI DO SOCORRO BORGES FRANCO
Matrícula: 57188314/ 1
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
De: Serviço de Clínica Cirúrgica (003130303000000)
Para: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico
(003130402000000)
Data da remoção: 01/04/2014
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 681873

Contrato: 2014-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição com entrega parcelada de Gêneros Alimentícios
Perecíveis (pão massa grossa, pão massa fi na e pão integral) por
um período de 12 (doze) meses para atender as necessidades
das Unidades de Acolhimento da Secretaria de Estado de
Assistência Social – SEAS.
Valor Total: 15.865,20
Data Assinatura: 02/05/2014
Vigência: 16/05/2014 a 15/05/2015
Pregão Eletrônico: 7/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244135664790000    339030              0107000000          Estadual
Contratado: M O LANDIM COMÉRCIO
Endereço: Est Va do Outeiro, 1078
CEP. 66813-250 - Belém/PATelefone: 9132274444
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 681891

Contrato: 2014-15
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição com entrega parcelada de Gêneros Alimentícios
Perecíveis (pão massa grossa, pão massa fi na e pão integral) por
um período de 12 (doze) meses para atender as necessidades
das Unidades de Acolhimento da Secretaria de Estado de
Assistência Social – SEAS.
Valor Total: 18.980,56
Data Assinatura: 05/05/2014
Vigência: 16/05/2014 a 15/05/2015
Pregão Eletrônico: 7/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso

08244135664790000    339030              0107000000          Estadual
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, 1065
CEP. 66055-490 - Belém/PATelefone: 9132244228
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681912

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 680637
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 1/2014
Objeto: Aquisição de materiais permanentes - equipamentos de
informática e eletro/eletrônicos para atender ao Projeto CONED,
da SEJUDH, com entrega única
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ALBERTO BOULHOSA TAVARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/05/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14422134365040000       449052                 0106000000
Federal
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682093

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais, decide:
Retifi car o nome do ordenador da portaria de nº113, referente
a diárias, de 06 de maio de 2014,  publicada no DOE nº 32.636,
publicação de diárias 681358, de 07 de maio de 2014.
Onde se lê: José Acreano Brasil Júnior
Leia-se: Deuzilândia Luz de Oliveira.
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681955
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 671589

Portaria: 128
Prazo para Aplicação (em dias): 25
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ PAULO PEREIRA MONTEIRO           METROLOGISTA             258
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14665134365650000    0260000000          339030              600,00
Observação: Considerando a Fundamento Legal: Lei Federal nº
4.320/64, Decreto 200/67, Decreto 93.872/86, Portaria MF n°
95/2002, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento, Convênio n°
016/2010.
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA
PORTARIA Nº 01/2014/CPAD / IMETROPARÁ/INMETRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681970
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR, designada pela PORTARIA Nº 028/2014 – GAB/
IMETROPARÁ, de 04 de fevereiro de 2014, do Instituto de